ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА

РЕСПУБЛИКИ
КАЛМЫКИЯ

ХАЛЬМГ
Т А Ц Ь Ч И Н
ЗАЛВРИН
ТОГТАВР

от 17 января 2018 г. № 8 г. Элиста

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства
Республики Калмыкия

Правительство Республики Калмыкия постановляет:
1. Внести в Порядок присвоения звания «Ветеран труда Республики

Калмыкия» и выдачи удостоверения, утвержденный постановлением
Правительства Республики Калмыкия от 26 декабря 2012 г. № 529 «О мерах по
реализации Закона Республики Калмыкия «О ветеранах труда Республики
Калмыкия», следующие изменения:

а) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Лицу, которому присвоено звание «Ветеран труда Республики

Калмыкия», органом социальной защиты населения в течение трех рабочих дней
со дня принятия решения, указанного в пункте 6 настоящего Порядка, выдается
удостоверение «Ветеран труда Республики Калмыкия»;

б) пункт 10 дополнить абзацем следующего содержания:
«Выдача дубликата удостоверения производится органом социальной защиты

населения в течение пяти рабочих дней со дня поступления заявления, указанного
в абзаце первом настоящего пункта».

2. Внести в Порядок выдачи удостоверения «Многодетная семья»,
утвержденный постановлением Правительства Республики Калмыкия от 26
декабря 2013 г. № 592 «Об удостоверении «Многодетная семья», следующее
изменение:

пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:
«Выдача дубликата удостоверения производится органом социальной защиты

населения в течение пяти рабочих дней со дня поступления заявления, указанного
в абзаце первом настоящего пункта».

Председатель Правительства
Республики Калмыкия И. Зотов